



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2014 - PR**

Processo Administrativo: 105/2014  
Data do Processo Adm.: 20/08/2014  
Processo de Licitação: 105/2014  
Data do Processo: 20/08/2014

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3500,000	MT	TUBO PEAD 20MM NTS 048	_____	2,0000	7.000,0000
2	500,000	UN	UNIÃO P/ TUBO PEAD 20 MM NTS 179	_____	2,5000	1.250,0000
3	500,000	UN	KIT CAVALETE 3/4 NBR 10925	_____	30,0000	15.000,0000
4	100,000	UN	JOELHO RR 3/4	_____	0,9000	90,0000
5	50,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 50 MM NBR 5648	_____	7,0000	350,0000
6	120,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 60 MM NBR 5647	_____	7,0000	840,0000
7	50,000	UN	TÊ SOLD. 60 MM NBR 5648	_____	7,0000	350,0000
8	50,000	UN	TÊ SOLD.40 MM NBR 5648	_____	5,0000	250,0000
9	50,000	UN	TÊ SOLD. 32 X 25 NBR 5648	_____	2,9000	145,0000
10	50,000	UN	TÊ SOLD. COM ROSCA (MISTO) 25 X 3/4 4 NBR 5648	_____	1,9000	95,0000
11	100,000	UN	LUBRIFICANTE NEUTRO EM PASTA 500MG ISO 9001	_____	6,0000	600,0000
12	300,000	UN	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 METROS NBR 13124	_____	3,5000	1.050,0000
13	150,000	UN	ADESIVOS PARA TUBO PVC 175G ISO 9001	_____	7,0000	1.050,0000
14	100,000	UN	COLAR DE TOMADA DN 50 60X3/4 NBR 10930	_____	4,0000	400,0000
15	300,000	UN	REGISTRO ESFERA PVC DN- R 3/4 MM BORBOLETA NBR 11306	_____	4,0000	1.200,0000
16	50,000	UN	COLAR DE TOMADA 50X 3/4 NBR 10930	_____	5,0000	250,0000
17	400,000	UN	ADAPTADOR PEAD 20 X ¾	_____	1,3000	520,0000
18	200,000	UN	ADAPTADOR PEAD 20X 1/2	_____	1,3000	260,0000
19	200,000	UN	LIXA FERRO P100 ISO 9001	_____	2,5000	500,0000
20	100,000	BAR	Tubo PVC soldavel 40MM NBR 5648	_____	23,0000	2.300,0000
21	200,000	BAR	TUBO PVC DN 50 mm DE 60 mm NBR 5648	_____	38,0000	7.600,0000
22	100,000	BAR	TUBO PVC DN 100MM NBR 5648	_____	120,0000	12.000,0000
23	100,000	BAR	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32 MM NBR 5648	_____	22,0000	2.200,0000
24	50,000	BAR	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25 MM NBR 5648	_____	13,0000	650,0000
25	50,000	BAR	TUBO PVC SOLDAVEL DE 20 MM NBR 5648	_____	9,0000	450,0000
26	200,000	UN	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO 25 X 3/4 NBR 5648	_____	0,3000	60,0000
27	1000,000	UN	Hidrômetro Multijato 3/4, com a seguinte especificação técnica mínima: Medidor de água velocimétrico - hidrômetro multijato 3/4. O hidrômetro deve atender a Norma ABNT NM 212 e Portaria Nº 246 de 17 de outubro de 2000 do INMETRO. Cúpula em policarbonato transparente e inquebrável, conforme ABNT NBR 8193. Sistema de blindagem interna estampada em aço de baixo teor de carbono com proteção superficial contra oxidação, garantindo que o sistema magnético opere isolado de eventuais campos magnéticos externos, evitando possíveis ocorrências de fraudes. As conexões dos produtos devem ser entregues com as extremidades de entrada e saída protegidas, inclusive as roscas, contra choques e amassamentos. Com 02 tubetes curtos, 02 porcas em metal e 02 guarnições. Garantia mínima	_____	85,0000	85.000,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2014 - PR**

Processo Administrativo: 105/2014  
Data do Processo Adm.: 20/08/2014  
Processo de Licitação: 105/2014  
Data do Processo: 20/08/2014

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de 12 meses.			
28	10,000	UN	COLAR DE TOMADA 110MM FERRO FUNDIDO	_____	25,0000	250,0000
29	100,000	UN	TE RR 3/4	_____	1,5000	150,0000
30	100,000	UN	LUVA RR 3/4	_____	0,7000	70,0000
31	100,000	UN	LUVA RR 1/2	_____	0,6000	60,0000
32	200,000	UNI	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 3/4	_____	0,7500	150,0000
33	200,000	UN	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2	_____	0,6000	120,0000
34	10,000	UN	REDUÇÃO PVC JE PBA DE 110 X 60	_____	17,0000	170,0000
35	50,000	UN	BUCHA CURTA COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 50	_____	3,0000	150,0000
36	50,000	UN	BUCHA CURTA COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X40	_____	1,8000	90,0000
37	50,000	UN	BUCHA CURTA COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25	_____	0,6000	30,0000
38	50,000	UN	BUCHA REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32 X 20	_____	1,0000	50,0000
39	50,000	UN	BUCHA CURTA COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	_____	0,2500	12,5000
40	6,000	UNI	LUVA PVC DE CORRER DE FOFO 250MM	_____	250,0000	1.500,0000
41	15,000	UN	LUVA PVC DE CORRER DE FOFO 200mm	_____	200,0000	3.000,0000
42	20,000	UN	LUVA PVC DE CORRER DE FOFO 150 mm,	_____	50,0000	1.000,0000
43	10,000	UN	LUVA PVC DE CORRER DE FOFO 100mm	_____	25,0000	250,0000
44	25,000	UNI	LUVA PVC DE CORRER 110MM	_____	25,0000	625,0000
45	15,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 85mm	_____	17,0000	255,0000
46	150,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 60mm	_____	9,0000	1.350,0000
47	150,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 50mm	_____	8,0000	1.200,0000
48	50,000	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40mm	_____	9,0000	450,0000
49	50,000	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32mm	_____	8,5000	425,0000
50	100,000	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25mm	_____	6,0000	600,0000
51	50,000	UN	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20mm	_____	5,0000	250,0000
52	100,000	UN	luva soldavel 60 mm	_____	7,0000	700,0000
53	50,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 50 mm	_____	2,0000	100,0000
54	50,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 40mm	_____	1,8000	90,0000
55	200,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 25mm	_____	0,4000	80,0000
56	50,000	UN	LUVA SOLDÁVEL 20mm	_____	0,3000	15,0000
57	10,000	UN	CAP PVC JE DN 100/110 PBA	_____	20,0000	200,0000
58	10,000	UN	CAP PVC JE DN 75/85 PBA	_____	13,0000	130,0000
59	15,000	UN	CAP PVC PBA DN 50	_____	6,0000	90,0000
60	50,000	UN	CAP SOLDÁVEL 60mm	_____	7,0000	350,0000
61	50,000	UN	CAP SOLDÁVEL 50mm	_____	3,5000	175,0000
62	50,000	UN	CAP SOLDÁVEL 40mm	_____	3,0000	150,0000
63	50,000	UN	CAP SOLDÁVEL 32mm	_____	0,9000	45,0000
64	50,000	UN	CAP SOLDÁVEL 20mm	_____	0,3000	15,0000
65	50,000	UN	TE SOLDÁVEL 50 mm	_____	4,0000	200,0000
66	50,000	UN	TE SOLDÁVEL 32 mm	_____	2,0000	100,0000
67	100,000	UN	TE SOLDÁVEL 25mm	_____	0,8000	80,0000
68	50,000	UN	TE SOLDÁVEL 20mm	_____	0,3000	15,0000
69	10,000	UN	TE PVC JE BBB DN 50/60 PBA	_____	17,0000	170,0000
70	50,000	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO 20 X ½	_____	0,3000	15,0000
71	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 60 mm	_____	9,5000	475,0000
72	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50 mm	_____	2,6000	130,0000
73	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	_____	2,0000	100,0000
74	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 32 mm	_____	1,0000	50,0000
75	100,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25 mm	_____	0,5000	50,0000
76	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	_____	0,3000	15,0000
77	100,000	UN	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25 MM	_____	1,0000	100,0000
78	150,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA 25 X 3/4 LR	_____	1,5000	225,0000
79	50,000	UN	JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA 20 X 1/2 LR	_____	1,5000	75,0000
80	200,000	UN	TE PEAD 20MM	_____	8,5000	1.700,0000
81	3000,000	UN	LACRES AZUL 3/4	_____	0,5000	1.500,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2014 - PR**

Processo Administrativo: 105/2014  
Data do Processo Adm.: 20/08/2014  
Processo de Licitação: 105/2014  
Data do Processo: 20/08/2014

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	2000,000	UN	LACRES AZUL 1/2	_____	0,5000	1.000,0000
83	1500,000	UN	LACRES VERDE 3/4	_____	0,5000	750,0000
84	1500,000	UN	LACRES VERDE 1/2	_____	0,5000	750,0000
85	300,000	UN	ANEL DE CORTE 3/4	_____	1,0000	300,0000
86	300,000	UN	ANEL DE CORTE 1/2	_____	1,0000	300,0000
87	300,000	UN	ANEL DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO 3/4	_____	0,3000	90,0000
88	300,000	UNI	ANEL DE VEDAÇÃO P/ HIDRÔMETRO 1/2	_____	0,3000	90,0000
89	300,000	UNI	REGISTRO PEAD PARA MURETA 20 X 3/4	_____	16,0000	4.800,0000
90	100,000	UNI	COLAR DE TOMADA 40MM	_____	4,0000	400,0000
91	250,000	UNI	REGISTRO AZUL 3/4 X 20	_____	6,0000	1.500,0000
92	50,000	UNI	REGISTRO SOLDÁVEL 60MM	_____	40,0000	2.000,0000
93	100,000	PÇ	TUBETE CEGO PARA CORTE 3/4	_____	1,5000	150,0000
94	50,000	UN	COLAR DE TOMADA 32 X 3/4	_____	4,0000	200,0000
95	50,000	UN	LUVA PVC DE CORRER 100 MM	_____	25,0000	1.250,0000
96	100,000	UN	REGISTRO SOLDÁVEL 25 MM	_____	7,0000	700,0000
97	100,000	UN	TUBO DE COLA COM PINCEL	_____	12,0000	1.200,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>176.287,5000</b>